ПРОТОКОЛ
заседания республиканской трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений

г. Черкесск
07.10.2022г. №3

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА:
Заместитель Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики

И. Д.Г ербекова

Присутствовали:
координатор стороны,
представляющей Союз
«Карачаево-Черкесское республиканское
объединение организаций профсоюзов» -Р.К.-Г.Айбазова

заместитель координатора стороны,
представляющей Союз промышленников,
предпринимателей и работодателей
Карачаево- Черкесии

члены Республиканской трехсторонней
комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений,
со стороны Правительства:

-А.А.Тамбиев

члены Республиканской трехсторонней
комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений,
со стороны профсоюзов:

члены Республиканской трехсторонней
комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений,
со стороны работодателей:

-В.В.Камышан, И.В.Кравченко,
К.А-А.Шаманов, Р.Р.Семенов,

Х.Д.Кумуков,
Б.М.Байрамкулов.

Л.В.Агирбова, Л.М.Барова,
А.А.Ужахов, С.А.Бестов,

А.М.Тебуев, Ю.А.Узденов,
М.Ч.Шенкао,М.К.Чотчаева

-И.Я.Гонов, А.М.Харцызов,
Б.В.Карасов, А.Ю.Китов,

Р.Р.Тохчуков

приглашенные на заседание
Республиканской трехсторонней
Комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений: -Е.С.Поляков, А.Х.Накохов,

М.А.Шаева, Л.М.Атаева

1. О всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий
«За достойный труд» в 2022 году_________

(И.Д. Гербекова, К.А.-А. Шаманов, Р.К.-Г. Айбазова)

РЕШИЛИ:

1 .Принять к сведению информацию докладчика.
2.Союзу «Карачаево-Черкесское республиканское объединение организаций
профсоюзов» рассмотреть возможность оказания материальной помощи
мобилизованным гражданам, а также продолжать работу по данному направлению
совместно с Правительством Карачаево-Черкесской Республики.

II. О стабилизации рынка труда, занятости и мерах поддержки малого
бизнеса Карачаево-Черкесской Республики.______________

(А.Х.Накохов)

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию докладчика.
2. Министерству экономического развития Карачаево-Черкесской Республики
организовать и координировать работу по вышеизложенному вопросу с Союзом
«Карачаево-Черкесское республиканское объединение организаций профсоюзов» и
доложить о результатах работы на очередном заседании Комиссии.

III. О порядке предоставления компенсационных выплат отдельным
категориям лиц, подвергающихся риску заражения новой коронавирусной
инфекцией» и приказом Министерства труда и социальной защиты РФ №
506/429 от 26.07.2022 г. «О методических рекомендациях к применению
Постановления Правительства РФ № 1268»

(К.А.-А. Шаманов, А.М. Тебуев)

РЕШИЛИ:

1 .Принять к сведению информации докладчиков.
2. Министерству здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики и Союзу
«Карачаево-Черкесское республиканское объединение организаций профсоюзов»
создать рабочую группу для проработки вышеизложенного вопроса.
3. Направить письмо в Министерство здравоохранения Российской Федерации с
предложением включить в перечень должностей, которым устанавливается
компенсационная выплата в размере 25% оклада участвующим в оказании,
обеспечивающим оказание медицинской помощи по диагностике и лечению КОВИД-
19 вышеуказанных категорий медицинских работников.

IV. Об итогах летней детской оздоровительной кампании в 2022 году.
(Л.М. Атаева)

РЕШИЛИ:

1 .Принять к сведению информацию докладчика.
2. Муниципалитетам при формировании муниципальных бюджетов на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025гг рассмотреть возможность софинансирования отдыха
детей в загородных оздоровительных лагерях, лагерях с дневным пребыванием детей,
иных форм организации «малозатратного» отдыха.
3.Министерству образования и науки Карачаево-Черкесской Республики разработать
перспективный план организации отдыха детей и занятости с включением новых
форм: семейный отдых, отдых «Мать и дитя» для детей с ОВЗ; открытие
ведомственных профильных лагерей министерств и ведомств Карачаево-Черкесии.

Заместитель Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики,
координатор стороны ,
представляющей Правительство КЧР И. Д.Гербекова

Секретарь Межведомственной комиссии И.А.Джемакулова